
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0142/2018, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

• DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 16/2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0142/2018, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

                                                  Concedem Férias aos servidores 
municipais lotados em diversas Se-
cretarias Municipais deste município 
com o calendário de gozo.                                        

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica concedida Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lota-
dos em diversas Secretarias Municipais deste município a seguir descritos. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS FÉRIAS TÉRMINO DAS 

FÉRIAS 
01 Adiane Cunha dos Santos Souza 01/12/2018 30/12/2018
02 Aidê de Souza Melo 01/11/2018 30/11/2018
03 Alexsandro Valerio dos Santos 05/12/2018 05/01/2019
04 Antonia Costa Vasques 15/01/2019 15/02/2019
05 Antonio de Jesus Santos 01/12/2018 31/12/2018
06 Eleni de Andrade Santos 05/01/2019 05/02/2019
07  Eronildes Costa dos Santos 07/01/2019 08/02/2019
08 Gilda Araújo Andrade 07/01/2019 07/02/2019
09 Hilda Balbina dos Santos de Jesus 07/01/2019 07/02/2019
10 Hilda dos Santos Rocha 01/12/2018 31/12/2018
11 Joilma Santos Almeida Sousa 07/01/2019 08/02/2019
12 José Alves de Sousa 07/01/2019 07/02/2019
13 Josefina de Jesus Vasques 07/01/2019 08/02/2019
14 Lourdes Rangel da Silva 07/01/2019 07/02/2019
15 Maria de Jesus da Conceição 07/01/2019 07/02/2019
16 Maria de Jesus Santos 07/01/2019 07/02/2019
17  Maria Lúcia Santana Santos Sousa 07/01/2019 08/02/2019
18 Maria Neuza dos S. Souza do Lago 07/01/2019 07/02/2019
19 Marilene Barbosa Souza 07/01/2019 07/02/2019
20 Marlene de Oliveira Mattos Rocha 07/01/2019 07/02/2019
21 Olimpio de Sousa Barreto 01/01/2019 30/01/2019
22 Ritaline dos Santos Silva 07/01/2019 08/02/2019
23 Romilce da Conceição 10/12/2018 10/01/2019
24 Sonaide Santos Cardoso 01/12/2018 31/12/2018
25 Temildes de Jesus Santos 07/01/2019 08/02/2019
26 Valdeci Marta dos Santos 07/01/2019 07/02/2019
27 Valdeci Souza Menezes 07/01/2019 07/02/2019
28 Zenalis Souza Santana 07/01/2019 07/02/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 096EF7FF49D7D44E374926E283A00B79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

29 Zuriel da Luz Firmmino 01/01/2019 02/02/2019
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

ao calendário de gozo específico de cada servidor, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 

    
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 19 de De-
zembro de 2018. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 096EF7FF49D7D44E374926E283A00B79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Decreto No. 16 de 01 de novembro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 3.302.714,50 (tres milhoes, trezentos e
dois mil e setecentos e quatorze reais,
cinquenta centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei Municipal em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 31.000,00Fonte: 0

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 120.354,00Fonte: 0

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 18.700,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.41.00 - Contribuições 3.010,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 223.064,00

Total da Unidade R$ 223.064,00

02.04.44 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.006 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. SEC. DE FINANÇAS

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.93.00 - Indenizações e Restituições 12.522,27Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 14.522,27

2.011 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.1.9.0.91.00 - Sentencas Judiciais 35.000,00Fonte: 0

4.6.9.0.71.00 - Principal da Divida CONTR Resgatado 32.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 67.000,00

2.019 - GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

3.3.9.0.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 16.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade R$ 97.522,27

02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.015 - MAN DOS SERV TEC E ADM DA SEC. DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 15.000,00Fonte: 1

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 17.411,50Fonte: 15

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Fonte: 1

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Total do Projeto/Atividade R$ 72.411,50

2.016 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB 60%

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 84.377,69Fonte: 18

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.318.077,53Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 1.402.455,22

2.017 - MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40 %

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 100.000,00Fonte: 19

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 255.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 355.000,00

2.102 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 51.762,62Fonte: 4

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 145.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 196.762,62

Total da Unidade R$ 2.026.629,34

02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 11.000,00Fonte: 2

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.000,00Fonte: 2

3.3.9.0.14.00 - Diarias -  Civil 5.000,00Fonte: 2

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 12.000,00Fonte: 2

3.3.9.0.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 7.200,00Fonte: 2

3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 78.200,00

2.053 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
(SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 33.367,68Fonte: 14

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 77.000,00Fonte: 14

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Fonte: 2

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 144.367,68

2.054 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 223.958,00Fonte: 14

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 221.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 444.958,00

2.126 - ASSIST A PESSOAS PARA TRAT FORA DO DOMIC - TFD

3.3.9.0.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade R$ 670.525,68

02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2.040 - MANUT. DE SERV. TÉC. E ADM. DA SECRETARIA DE INFRAESTR, TRANSP E SERV. URBANOS

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 86.000,00

2.041 - MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 49.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 49.000,00

2.085 - CONSERV DE VIAS PÚBL, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade R$ 185.000,00

02.08.88 - SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE

1.010 - CONTROLE AMBIENTAL E RECUPER DE ÁREAS DEGRADADAS

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.500,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 11.500,00

2.050 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DESENV. PLAN E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 21.500,00

02.09.99 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.010 - GEST DAS AÇÕES DO BL DA PROT SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO
DE ALTA COMPL.)3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 6.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.027 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 4.000,00Fonte: 0

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 38.000,00

2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.033 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 5.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.113 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 5.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade R$ 64.000,00

02.10.10 - SEC MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER

2.068 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.1.9.0.04.00 - Contratacao por Tempo Determinado 13.473,21Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 13.473,21

Total da Unidade R$ 13.473,21

02.22.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO GABINETE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

3.3.9.0.14.00 - Diarias -  Civil 1.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade R$ 1.000,00

Valor Total R$ 3.302.714,50

Dotações Anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de
que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, 

Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 3.302.714,50

02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.92.00 - DESPs de Exercicios ANT 28.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.14.00 - Diarias -  Civil 16.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria 19.000,00Fonte: 0

4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 88.000,00

Total da Unidade R$ 88.000,00

02.04.44 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.006 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. SEC. DE FINANÇAS

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 19.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.93.00 - Indenizações e Restituições 40.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 59.000,00

2.018 - PUBLIC E PROP DOS ATOS GOVERNAMENTAIS

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 110.000,00

Total da Unidade R$ 169.000,00

02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.002 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 49.000,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 49.000,00

1.014 - CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO  DE QUADRA ESCOLAR

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 19.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 19.000,00

1.021 - REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE DA REDE DE ENSINO

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade R$ 29.000,00

2.015 - MAN DOS SERV TEC E ADM DA SEC. DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.92.00 - DESPs de Exercicios ANT 29.000,00Fonte: 1

3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria 23.000,00Fonte: 1

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 97.000,00

2.017 - MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40 %

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 50.000,00Fonte: 19

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 220.000,00

2.103 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PRECATORIO DO FUNDEF

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 194.000,00Fonte: 95

3.1.9.0.13.00 - Obrigacoes Patronais 99.000,00Fonte: 95

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 189.000,00Fonte: 95

3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00Fonte: 95

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 189.000,00Fonte: 95

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 450.000,00Fonte: 95

4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 99.000,00Fonte: 95

Total do Projeto/Atividade R$ 1.260.000,00

Total da Unidade R$ 1.674.000,00

02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.020 - REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 91.525,68Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade R$ 91.525,68

2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Fonte: 2

4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 90.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 190.000,00

2.053 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
(SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 89.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 89.000,00

2.054 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 110.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 110.000,00

2.058 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 190.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 190.000,00

Total da Unidade R$ 670.525,68

02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000421 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES

CENTRO

C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

1.006 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 250.000,00Fonte: 0

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 337.188,82Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 587.188,82

1.028 - REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 50.000,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade R$ 637.188,82

02.09.99 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.010 - GEST DAS AÇÕES DO BL DA PROT SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO
DE ALTA COMPL.)3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 30.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 30.000,00

2.027 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo. 34.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 34.000,00

Total da Unidade R$ 64.000,00

Valor Total R$ 3.302.714,50

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Antonio dos Santos Mendes
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73F824F83CFE846B19D71F0B3D91CA01


		2018-12-19T16:12:09-0300




